
COMARC/A 356

356  SHËNIMI GJEOGRAFIK

Fusha përdoret në regjistrimet e njësuara ose referuese për shënimin e të dhënave gjeografike për entitetin
në fushën 215.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
356 Shënimi gjeografik r

a Teksti i shënimit nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

356a  Teksti i shënimit

Teksti i shënimit në gjuhën e katalogimit.

SHEMBUJ

1. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
215 ⊔⊔ aAmazona (lumë)
356 ⊔⊔ aLumë në Amerikën Jugore i cili ka ndërtuar sistemin më të madh ujor në botë.

Amazona rrjedh nëpër Peru, Brazil dhe pjesërisht si lumë kufitar nëpër Kolumbi.

2. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
215 ⊔⊔ aTaxh Mahal (Agra, Indi)
356 ⊔⊔ aMauzole në Agri në Indinë Veriore; ajo u ndërtua rreth vitit 1632-1648 me

urdhërin e perandorit mogul Shah Jahan.

3. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
215 ⊔⊔ aGrenlanda
356 ⊔⊔ aTerritor danez në ishullin më të madh në botë me të njëjtin emër midis Oqeanit

Atlantik në Jug dhe Oqeanit Arktik në Veri.
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